
HOMOLOGAÇÃO FINAL DA ELEIÇÃO AO CARGO DE SUPLENTE DE 
CONSELHEIRO TUTELAR 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente - CMDCA de Braço 

do Trombudo, Estado de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no Edital de Eleição 

de Conselheiro Tutelar e suas alterações, fica HOMOLOGADA a Classificação 

dos Candidatos, conforme Eleição realizada no dia 06/10/2019 em ordem 

decrescente, já considerados os critérios de desempate.  

Art. 2° - Esta Homologação entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Braço do Trombudo, em 07 de outubro de 2019. 

 

 

Joice Muniz da Costa Marangoni 
Presidente CMDCA/BT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      CARGO – Conselheiro Tutelar 
 
 

 
Braço do trombudo, em 07 de outubro de 2019. 

 

 

Joice Muniz da Costa Marangoni 
Presidente CMDCA/BT 

 

 

 

 

 

 

Nº de 
Inscrição 

Nome do (a) Candidato (a) 
 

Nº de votos Situação 

003 Jane Sônia Gieseler 156 1º Titular 
006 Adriano José Guimarães da Silva 104 2º Titular 
004 Cristiane Aparecida de Souza 100 3º Titular 
005 Marizete Beschtold do Nascimento 93 4º Titular 
013 Damaris Cristina Stuwe  Baade 70 5º Titular 
010 Miriã Natani Machado Pinheiro 54 1º Suplente 
011 Katia Karina Holler 38 2º Suplente 
007 Marciana de Andrade de Liz 30 3º Suplente 
009 Monica Augusta Lemos dos Santos 26 4º Suplente 

015 Camila Bonetti 26 5º Suplente 
012 Julia Letícia Lopes Mendes 18 6º Suplente 
017 Carla Borges 17 7º Suplente 


